PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  16 ноября  2015 года                                                                                     № 306
О внесении изменений и дополнений постановление администрации МО «Приводинское» от 05.10.2015 № 266 «О временном ограничении движения транспорта по автодорогам МО «Приводинское» в осенний период 2015 года»
Рассмотрев протест заместителя  Котласского межрайонного прокурора от 06.11.2015 № 7-40-2015 на постановление администрации муниципального образования «Приводинское» от 05.10.2015 № 266, руководствуясь Уставом муниципального образования «Приводинское», администрация муниципального образования «Приводинское» п о с т а н о в л я е т:
1. Протест заместителя  Котласского межрайонного прокурора от 06.11.2015 № 7-40-2015 на постановление администрации муниципального образования «Приводинское» от 05.10.2015 № 266 «О временном ограничении движения транспорта по автодорогам МО «Приводинское» в осенний период 2015 года» удовлетворить.
2. Внести в постановление администрации муниципального образования «Приводинское» от 05.10.2015 № 266 «О временном ограничении движения транспорта по автодорогам МО «Приводинское» в осенний период 2015 года» следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 1 постановления:

а.  после слов «06 декабря» дополнить словами «2015 года»;

б. дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Установить, что ограничение движения в осенний период вводится по участкам муниципальных автомобильных дорог расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования «Приводинское».».
2) пункт 3  постановления изложить в следующей редакции:

«2.  Временное ограничение движения не распространяется на транспортные средства, указанные в пункте 19 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Архангельской области и по автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 6 марта 2012 года N 78-пп.»;

3) пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«Заместителям главы муниципального образования «Приводинское» по соответствующей территории Березовскому Олегу Васильевичу, Коробовой Ольге Александровне и Варавину Алексею Сергеевичу:

-  обеспечить в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере движения тяжеловесных транспортных средств, а также административным регламентом по выдаче разрешений на перевозку опасных, крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по маршрутам, проходящим полностью или частично по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования «Приводинское», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Приводинское» от 16.04.2015 года № 108,  своевременную выдачу специальных разрешений на движение по  автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Приводинское» транспортных средств с грузом или без груза, нагрузки, на оси которых превышают предельно допустимые нагрузки, установленные настоящим постановлением;
- обеспечить установку на период временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Приводинское» соответствующих временных дорожных знаков;

- проинформировать пользователей автомобильными дорогами местного значения муниципального образования «Приводинское» через средства массовой информации и информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" об условиях движения транспортных средств в период временного ограничения, о сроках такого ограничения, а также о возможных маршрутах объездов»;

4).   Пункт 5 постановления исключить.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ведомости муниципального образования «Приводинское» и размещению на официальном сайте администрации МО «Приводинское»

Глава муниципального образования                                           А.А.Дудников

В дело – 1 экз.;

Котласская межр. Прокуратура – 1 экз.

Проскуряков В.П. – 1 экз.

Березовский О.В. – 1 экз.

Варавин А.С. – 1 экз.

Коробова О.А. – 1 экз.